
Stránka 1 z 9 

 

Zápis z 18. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Hraničné Petrovice,  
konaného dne 30. 1. 2020 v 18:00 hodin v zasedací místnosti obecního úřadu 

 

1. ZAHÁJENÍ  
18. veřejné zasedání Zastupitelstva obce Hraničné Petrovice (dále též jako „ZO“  
nebo „zastupitelstvo“), bylo zahájeno dne 30. 1. 2020 v 18:00 hodin v zasedací místnosti 
obecního úřadu starostou obce Drahomírem Havlíkem (dále též jako „starosta“  
nebo „předsedající“), který hned v úvodu přivítal všechny přítomné a upozornil, že je z celého 
jednání prováděn zvukový záznam pro potřeby zápisu. 
 

Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Hraničné 
Petrovice zveřejněna v souladu se zákonem nejméně 7 dní, a to od 22. 1. 2020  

dosud. Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“. 
 

Zastupitelstvu bylo přítomno 5 členů zastupitelstva obce (příloha č. 1) z celkového počtu 6. 

Předsedající konstatoval, že zasedání je přítomna nadpoloviční většina členů zastupitelstva 
obce, takže je zastupitelstvo usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 
 

Dále přítomni: 0 

 

2. URČENÍ ZAPISOVATELE A OVĚŘOVATELŮ (§95 ODST. 1 ZÁKONA  
O OBCÍCH) 

Předsedající určil: 
- zapisovatele zápisu: Radima Kaluse 

- ověřovatele zápisu: Josefa Chrastinu, Květoslava Schmidta 

Nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 

 

3. SCHVÁLENÍ PROGRAMU JEDNÁNÍ 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 
zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. K návrhu programu nebyly 
vzneseny návrhy na další doplnění. 
 

Před hlasováním byla dána možnost sdělit své připomínky. Žádné nebyly. 

 

Předsedající navrhl usnesení: 
Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje následující program zasedání: 

1. Zahájení  
2. Určení zapisovatele a ověřovatelů  
3. Schválení programu jednání 
4. Kontrola plnění usnesení, výkon státní správy 

5. Prodloužení nájemních smluv v BD 

6. Kácení dřevin 

7. Místní komunikace ke hřbitovu 

8. Vyhodnocení hrubé stavby 

9. Odměna starosty 

10. Propagace SCLLD 

11. Kulturní akce 

12. Odpisový plán 2020 

13. Cestovné 2020 



Stránka 2 z 9 

 

14. Závěrečná zpráva Inventarizace 2019 

15. Žádosti o dotace 

16. Jednotka SDH – velitel 

17. Diskuze, různé 

18. Závěr 

 

Výsledek hlasování:  
Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se:  0  Nehlasovali: 1 Z. Hodsdon 

Návrh usnesení byl přijat. 
Usnesení č. 145/2018-2022    

 

4. Kontrola plnění usnesení, výkon státní správy 

K zápisům z jednání zastupitelstva obce ze zasedání dne 12. 12. 2019 a 30. 12. 2019 nebyly 

vzneseny žádné připomínky, zápisy jsou považovány za uzavřené. Zápisy byly nahlédnutí.  
 

5. PRODLOUŽENÍ NÁJEMNÍCH SMLUV V BD 

Předsedající předložil přítomným nájemní smlouvy platné do 31. 1. 2021 týkající se  
, , . 

 

Před hlasováním byla dána možnost sdělit své připomínky. Žádné nebyly. 
 

Předsedající navrhl usnesení: 
Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje pokračování v nájemní smlouvě se  

, ,  a to na období do 31. 1. 2021. 

K podpisu určuje starostu obce Drahomíra Havlíka. 
Výsledek hlasování:  

Pro: 5  Proti: 0 Zdrželi se: 0 Nehlasovali: 1 Z. Hodsdon 

Návrh usnesení byl přijat. 
Usnesení č. 146/2018-2022    

Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje pokračování v nájemní smlouvě 
se , ,  a to na období do 31. 1. 
2021. K podpisu určuje starostu obce Drahomíra Havlíka. 
 

6. KÁCENÍ DŘEVIN 

Předsedající předložil přítomným žádost o kácení smrku ztepilého (picea abies) o obvodu 
kmene 135 cm rostoucího na obecním pozemku p. č. 1486/1. Strom je napadený lýkožroutem 
smrkovým (Ips typographus). V případě kladného vyřízení žádosti bude strom zadán ke kácení 
formou samovýroby. 
 

Před hlasováním byla dána možnost sdělit své připomínky. Žádné nebyly. 
 

Předsedající navrhl usnesení: 
Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje podání žádosti ke kácení smrku ztepilého 
(picea abies) na pozemku p. č. 1486/1 v k. ú. Hraničné Petrovice. 
Výsledek hlasování:  

Pro: 5  Proti: 0 Zdrželi se: 0 Nehlasovali: 1 Z. Hodsdon 

Návrh usnesení byl přijat. 
  



Stránka 3 z 9 

 

Usnesení č. 147/2018-2022    

Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje podání žádosti ke kácení smrku ztepilého 
(picea abies) na pozemku p. č. 1486/1 v k. ú. Hraničné Petrovice. 

 

7. MÍSTNÍ KOMUNIKACE KE HŘBITOVU 

Starosta seznámil přítomné s návrhem výstavby komunikace ke hřbitovu na 2 etapy. Byly 

doručeny 3 cenové nabídky (příloha č. 2) na zpracování projektové dokumentace: 

pan Grebík zhotoví PD za 107.085,- Kč. 
pan Sotolař zhotoví PD za 97.000,- Kč. 
pan Kuchař zhotoví PD za 114.000,- Kč. 
 

Starosta navrhl pana Grebíka z důvodu již předchozí, bezproblémové spolupráce. 
 

Před hlasováním byla dána možnost sdělit své připomínky. Žádné nebyly. 
 

 

Předsedající navrhl usnesení: 
Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje zpracování projektové dokumentace na 

komunikaci ke hřbitovu. Projektová dokumentace bude zadána panu Grebíkovi ve výši 
107.085,- Kč. 

Výsledek hlasování:  
Pro: 5  Proti: 0 Zdrželi se: 0  Nehlasovali: 1 Z. Hodsdon 

Návrh usnesení byl přijat. 
Usnesení č. 148/2018-2022    

Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje zpracování projektové dokumentace na 

komunikaci ke hřbitovu. Projektová dokumentace bude zadána panu Grebíkovi ve výši 
107.085,- Kč. 

 

8. VYHODNOCENÍ HRUBÉ STAVBY RD 

Předsedající předložil přítomným informaci o dokončení hrubé stavby na p. č. 1486/40  

a předložil žádost stavitelky RD o vrácení kauce (hrubá stavba). Jelikož Stavební zákon 
183/2006 Sb. nezná definici hrubé stavby, všeobecně je známo, že je to stavba se střechou, 
bez oken a dveří, tudíž stavba splňuje parametry hrubé stavby. 
 

Před hlasováním byla dána možnost sdělit své připomínky.  
 

K. Schmidt 

Hrubá stavba by měla mít ještě opláštění, které zatím na zmiňované stavbě chybí. 
 

D. Havlík 

Jelikož Stavební zákon 183/2006 Sb. nezná definici hrubé stavby, všeobecně je známo, že je to 
stavba se střechou, bez oken a dveří, tudíž stavba splňuje parametry hrubé stavby. 
 

R. Kalus 

Také jsem studoval stavební zákon a nikde není psáno o hrubé stavbě. Jsou pouze obecné 
informace, jak by měla hrubá stavba vypadat. 
 
Další připomínky nebyly. 



Stránka 4 z 9 

 

Před hlasováním starosta, podle ustanovení § 83 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), v platném znění a zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, v platném znění, 
upozornil přítomné, že jsem otcem žadatelky. 

 

Předsedající navrhl usnesení: 
Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje stav hrubé stavby na p. č. 1486/40 v k. ú. 
Hraničné Petrovice jako dokončený. 
Výsledek hlasování:  

Pro: 2 D. Havlík, R. Kalus Proti: 3 Zdrželi se: Nehlasovali: 1. Z. Hodsdon   

Návrh usnesení nebyl přijat. 
Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice neschvaluje stav hrubé stavby na p. č. 1486/40 v    

k. ú. Hraničné Petrovice jako dokončený. 
 

9. ODMĚNA STAROSTY 

Předsedající předložil přítomným návrh na zvýšení odměny členovi zastupitelstva obce a to 

starostovi o 3.900,- Kč na výši 21.940,- Kč 

 

Před hlasováním byla dána možnost sdělit své připomínky. Žádné nebyly. 
 

Předsedající navrhl usnesení: 
Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje měsíční odměnu neuvolněnému starostovi  
ve výši 21.940,- Kč s účinností od 1. 2. 2020. 
Výsledek hlasování: 

Pro: 5  Proti: 0  Zdrželi se: 0  Nehlasovali:1 Z.Hodsdon 

Návrh usnesení byl přijat. 
Usnesení č. 149/2018-2022    

Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje měsíční odměnu neuvolněnému starostovi 
ve výši 21.940,- Kč s účinností od 1. 2. 2020. 
 

10. PROPAGACE SCCLD 

Předsedající předložil přítomným propagaci Strategie komunitně vedeného místního rozvoje 

(SCLLD). Propagace proběhne na akci Dětského den. 
 

Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice bere na vědomí propagaci Strategie komunitně 
vedeného místního rozvoje. Propagace proběhne na akci Dětský den. 
 

11. KULTURNÍ AKCE 

Předsedající navrhl finanční prostředky na kulturní a společenské akce:  
 

Maškarní ples – 7.000,- Kč 

Setkání seniorů – 12.000,- Kč 

Turnaj v pink ponku – 7.000,- Kč 

 

Před hlasováním byla dána možnost sdělit své připomínky. Žádné nebyly. 
 

Předsedající navrhl usnesení: 



Stránka 5 z 9 

 

Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje uvolnění finančních prostředků na Maškarní 
ples do výše 7.000,- Kč, na Setkání seniorů do výše 12.000,- Kč a na Turnaj v pink ponku do výše 
7.000,- Kč. 
Návrh usnesení byl přijat. 
Výsledek hlasování:  

Pro: 5  Proti: 0   Zdrželi se: 0   Nehlasovali: 1 Z.Hodsdon 

Usnesení č. 150/2018-2022 

Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje uvolnění finančních prostředků na 
Maškarní ples do výše 7.000,- Kč, na Setkání seniorů do výše 12.000,- Kč a na Turnaj v pink 

ponku do výše 7.000,- Kč. 
 

12. ODPISOVÝ PLÁN 2020 

Předsedající předložil přítomným odpisový plán na rok 2020 (příloha č. 3), se kterým byli 

členové ZO seznámeni. 
 

Před hlasováním byla dána možnost sdělit své připomínky. Žádné nebyly. 
 

Předsedající navrhl usnesení: 
Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje odpisový plán na rok 2020 dle přílohy             

č. 2. V případě nově pořízeného investičního majetku bude plán aktuálně doplněn. 
Výsledek hlasování:  

Pro: 5  Proti: 0  Zdrželi se: 0  Nehlasovali: 1 H. Hodsdon 

Usnesení č. 151/2018-2022:    

Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje odpisový plán na rok 2020 dle přílohy             

č. 2. V případě nově pořízeného investičního majetku bude plán aktuálně doplněn. 
 

13. CESTOVNÉ 2020 

Předsedající předložil přítomným cestovní náhradu dle platných předpisů. Výše stravného bude 
vždy v dolní hranici sazby. 
 

Před hlasováním byla dána možnost sdělit své připomínky. Žádné nebyly. 
 

Předsedající navrhl usnesení: 
Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje poskytování cestovních náhrad dle platných 
předpisů. Výše stravného bude vždy v dolní hranici sazby. 
Výsledek hlasování:  

Pro: 5  Proti: 0   Zdrželi se: 0   Nehlasovali: 1 Z.Hodsdon 

Návrh usnesení byl přijat. 
Usnesení č. 152/2018-2022 

 Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje poskytování cestovních náhrad dle 
platných předpisů. Výše stravného bude vždy v dolní hranici sazby. 
   

14. ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA INVENTARIZACE 2019 

Předseda komise předložil inventarizační zprávu ze dne 23. 1. 2020 (příloha č. 4).  

 

Před hlasováním byla dána možnost sdělit své připomínky. Žádné nebyly. 
 

 

 



Stránka 6 z 9 

 

Předsedající navrhl usnesení: 
Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje Zprávu inventarizační komise o výsledku 
inventarizace majetku Obce Hraničné Petrovice ke dni 31. 12. 2019. Zastupitelstvo obce 

Hraničné Petrovice schvaluje vyřazení majetku dle zprávy. 

Výsledek hlasování:  
Pro: 5  Proti: 0   Zdrželi se: 0   Nehlasovali: 1 Z.Hodsdon 

Návrh usnesení byl přijat. 
Usnesení č. 153/2018-2022 

Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje Zprávu inventarizační komise o výsledku 
inventarizace majetku Obce Hraničné Petrovice ke dni 31. 12. 2019. Zastupitelstvo obce 

Hraničné Petrovice schvaluje vyřazení majetku dle zprávy. 
 

15. ŽÁDOSTI O DOTACE 

A. Předsedající informoval přítomné, že bude podána žádost od JSDH dle pravidel od 

olomouckého kraje s případnou spoluúčastí 50% (Program na podporu JSDH). 

 

Před hlasováním byla dána možnost sdělit své připomínky. Žádné nebyly. 
 

Předsedající navrhl usnesení: 
Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje podání žádosti o dotaci z Programu na 

podporu JSDH s případnou spoluúčastí 50%. 

Výsledek hlasování:  
Pro: 5  Proti: 0   Zdrželi se: 0   Nehlasovali: 1 Z.Hodsdon 

Návrh usnesení byl přijat. 
Usnesení č. 154/2018-2022 

Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje podání žádosti o dotaci z Programu na 

podporu JSDH s případnou spoluúčastí 50%. 

 

B. Žádost o dotaci z POV olomouckého kraje (podpora venkovských prodejen). 
 

Před hlasováním byla dána možnost sdělit své připomínky. Žádné nebyly. 
 

Předsedající navrhl usnesení: 
Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje podání žádosti o dotaci z Programu na 

podporu venkovských prodejen. 
Výsledek hlasování:  

Pro: 5  Proti: 0   Zdrželi se: 0   Nehlasovali: 1 Z.Hodsdon 

Návrh usnesení byl přijat. 
Usnesení č. 155/2018-2022 

Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje podání žádosti o dotaci z Programu na 

podporu venkovských prodejen. 
 

16. JEDNOTKA SDH - VELITEL 

Předsedající navrhl přítomným absolvování kurzu pro velitele a strojníka JSDH. Předsedající 
navrhuje na velitele pana , na strojníka pana . 
Absolvování kurzu bude financováno z rozpočtu obce. 
 



Stránka 7 z 9 

 

Před hlasováním byla dána možnost sdělit své připomínky. Žádné nebyly. 
 

Předsedající navrhl usnesení: 
Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje absolvování kurzu na velitele a strojníka JSDH 
za finanční podpory obce Hraničné Petrovice. 
Výsledek hlasování:  

Pro: 5  Proti: 0   Zdrželi se: 0   Nehlasovali: 1 Z.Hodsdon 

Návrh usnesení byl přijat. 
Usnesení č. 156/2018-2022 

Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje absolvování kurzu na velitele a strojníka 
JSDH za finanční podpory obce Hraničné Petrovice. 

 

 

17. DISKUZE, RŮZNÉ 

 

A. AUDIT  

Předsedající informuje přítomné, že Krajský úřad provedl audit hospodaření obce Hraničné 
Petrovice, nebyly zjištěny nedostatky. 

 

Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice bere na vědomí výsledek hospodaření obce Hraničné 
Petrovice. 

 

B. KOLUMBÁRIUM 

J. Chrastina 

Jak to vypadá s kolumbáriem? 

 

D. Havlík 

Pracuji na tom, hledám nabídky na internetu. 
 

C. DOTACE NA ČOV 

A. Palůch 

Emailem přišla nabídka dotací na ČOV, budeme o tom uvažovat? 

 

D. Havlík 

Nejdříve potřebujeme projekt, že ještě počkáme a finančně zatím na to nemáme. 
 

D. FINANČNÍ PŘÍSPĚVEK NA ZMÍRNĚNÍ DOPADŮ KŮROVCOVÉ 
KALAMITY V LESÍCH  

Předsedající předložil přítomným informaci, že bude podána Žádost o poskytnutí finančního 
příspěvku na zmírnění dopadů kůrovcové kalamity v lesích za období od 1. 10. 2017 do 31. 12. 
2018 ve výši 375.678,-Kč. 
 

Před hlasováním byla dána možnost sdělit své připomínky. Žádné nebyly. 
 

Předsedající navrhl usnesení: 
Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje podání Žádosti o poskytnutí finančního 
příspěvku na zmírnění dopadů kůrovcové kalamity v lesích za období  
od 1. 10. 2017 do 31. 12. 2018. 



Stránka 8 z 9 

 

Výsledek hlasování:  
Pro: 5  Proti: 0   Zdrželi se: 0   Nehlasovali: 1 Z.Hodsdon 

Návrh usnesení byl přijat. 
Usnesení č. 157/2018-2022 

Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje podání Žádosti o poskytnutí finančního 
příspěvku na zmírnění dopadů kůrovcové kalamity v lesích za období  
od 1. 10. 2017 do 31. 12. 2018. 

 

 

E. FINANČNÍ PŘÍSPĚVEK NA OBNOVU, ZAJIŠTĚNÍ A VÝCHOVU LESNÍCH 
POROSTŮ DO 40 LET VĚKU 

Předsedající předložil přítomným informaci, že bude podána Žádost o poskytnutí finančního 
příspěvku na obnovu, zajištění a výchovu lesních porostů do 40 let věku ve výši 7200,-Kč. 

 

Před hlasováním byla dána možnost sdělit své připomínky. Žádné nebyly. 
 

Předsedající navrhl usnesení: 
Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje podání Žádosti o poskytnutí finančního 
příspěvku na obnovu, zajištění a výchovu lesních porostů do 40 let věku. 
Výsledek hlasování:  

Pro: 5  Proti: 0   Zdrželi se: 0   Nehlasovali: 1 Z.Hodsdon 

Návrh usnesení byl přijat. 
Usnesení č. 158/2018-2022 

Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje podání Žádosti o poskytnutí finančního 
příspěvku na obnovu, zajištění a výchovu lesních porostů do 40 let věku. 

 

F. BEZÚPLATNÝ PŘEVOD MAJETKU 

Předsedající předložil přítomným Smlouvu o bezúplatném převodu majetku od Svazku obcí 
mikroregionu Moravskoberounsko. Jedná se o traktor XHX 240/TCHE 122, kompresor, 

motorová pila MS-311. 

 

Před hlasováním byla dána možnost sdělit své připomínky. Žádné nebyly. 
 

Předsedající navrhl usnesení: 
Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje bezúplatný převod traktoru XHX 240/TCHE 
122, kompresoru a motorové pily MS-311 od Svazku obcí mikroregionu Moravskoberounsko. 

K podpisu určuje starostu Drahomíra Havlíka. 
Výsledek hlasování:  

Pro: 5  Proti: 0   Zdrželi se: 0   Nehlasovali: 1 Z.Hodsdon 

Návrh usnesení byl přijat. 
Usnesení č. 159/2018-2022 

Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje bezúplatný převod traktoru XHX 240/TCHE 
122, kompresoru a motorové pily MS-311 od Svazku obcí mikroregionu 
Moravskoberounsko. K podpisu určuje starostu Drahomíra Havlíka. 
 

 

 

 



Stránka 9 z 9 

 

18. ZÁVĚR 

 

Termíny: 
pracovní: 13. 2. 2020 

ZO: 27. 2. 2020 

 

Starosta ukončil zasedání zastupitelstva v 18:43 hodin 

 

Přílohy:   

č. 1 Presenční listina 

č. 2 Cenové nabídky 

č. 3 Odpisový plán 2020 

č. 4 Závěrečná zpráva inventarizace 2019 

 

Zapisovatel: Radim Kalus, DiS. dne 04. 02. 2020 …………………….. 
    

Ověřovatelé: Josef Chrastina dne 13. 02. 2020 …………………….. 

 Květoslav Schmidt dne 13. 02. 2020 …………………….. 

Starosta: Drahomír Havlík dne 07. 02. 2020 …………………….. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Na úřední desce a způsobem umožňujícím dálkový přístup 

 

vyvěšeno dne: ………14. 02. 2020 ….… 

 

sejmuto dne: …………………………… 

 


